
2025年 6 月 16 日 
株式会社阪急デリカ 

 

商品回収に関するお詫びとお知らせ 
 

この度、弊社南港工場で製造いたしました下記商品２品のアレルゲン表示におきまして特定原材料の
表示が欠落していたため、当該商品を回収いたします。 
「いんげん胡麻和え」につきましては「卵」の欠落、「胡麻たっぷり！ほうれん草とひじきの胡麻和

え」につきましては「乳成分、かに、さば」の欠落となっております。 
 お客さまならびにお取引先さまには、多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしますことを謹んでお詫
び申し上げます。 
 つきましては、お客さまのお手元に当該対象商品がございましたら、誠にお手数ではございますが、
下記お問い合わせ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
 今後は、より一層品質管理を徹底し、再発防止に努める所存でございますので、何卒、ご理解とご協
力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

記 
１．対象商品 

⑴ 商品名 ：いんげん胡麻和え 
⑵ 消費期限：2025 年 6月 16 日 
⑶ 製造工場：㈱阪急デリカ 南港工場 
⑷ 販売地域：兵庫県、大阪府、京都府、奈良県、和歌山県、の 2府 3 県 
⑸ 対象数量：378 パック 
⑹ 商品画像 

  
         表面                    裏面 
誤）アレルゲン・・・乳成分・小麦・かに・さば・大豆・ごま 
正）アレルゲン・・・卵・小麦・大豆・ごま  
 



２．対象商品 
⑴ 商品名 ：胡麻たっぷり！ほうれん草とひじきの胡麻和え 
⑵ 消費期限：2025 年 6月 16 日 
⑶ 製造工場：㈱阪急デリカ 南港工場 
⑷ 販売地域：兵庫県、大阪府、京都府、奈良県、和歌山県、の 2府 3 県 
⑸ 対象数量：450 パック 
⑹ 商品画像 

  
         表面                   裏面 
誤）アレルゲン・・・卵・小麦・大豆・ごま 
正）アレルゲン・・・乳成分・小麦・かに・さば・大豆・ごま 
 

３．お問合せ先 
株式会社阪急デリカ 品質保証部 
ＴＥＬ：０６－６６１２－７０５３ 
受付時間 午前 9時から午後 5 時 
 
 

以上 
 


